FUNDAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DR. HONOR TEIXEIRA DA COSTA
CNPJ N.º 92.911.684/0001-00

Avenida Nove de Maio, n.º 141 – Fone (55) 3282-1090 – 3282-1084 Lavras do

Sul/RS – CEP: 97.390-000

E-mail: fmhhtc@hotmail.com

TERMO ADITIVO N.º 01/2025 AO CONTRATO N.º 030/2022, ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL E A EMPRESA FERNANDO BARRILES.

A FUNDAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR DR. HONOR TEIXEIRA DA COSTA, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 92.911.684/0001-00, com sede à Avenida Nove de Maio, n.º 141,

nesta cidade, doravante denominada asimplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pela Presidente

Sra. Elisa Pergher dos Santos, brasileira, casada, servidora pública aposentada, portadora do RG n.º

7022431451, e CPF n.º 187.628.910-49, residente e domiciliada nesta cidade, sito a Rua Marechal Floriano,
n.° 582, e de outro lado, de outro lado, a empresa FERNANDO BARRILES VIVIAM ME, inscrita no CNPJ

n.º 95.148.268/0001-81, com sede à Rua Júlio de Castilhos, n.º289, Bairro Centro, CEP 96400-390, na cidade

de Bagé/RS, neste ato representada pelo Sr. Fernando Barriles Vivian, CPF n.º 595.818.400-87, doravante
designada CONTRATADA, é celebrado o presente Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços,

conforme suas especificações, nos termos da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, do Edital de Tomada de

Preços n.º 001/2022, e do Processo n.º 030/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze)

meses, a contar de 21 de Julho de 2025, data do vencimento do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do Contrato original, celebrado em 22 de Julho de
2022. E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Lavras do Sul/RS, 18 de Julho de 2025.

Elisa Pergher dos Santos
Presidente da FMHHTC

CONTRATANTE

FERNANDO BARRILES VIVIAM ME
CNPJ n.º 95.148.268/0001-81

CONTRATADA

Testemunhas:
1)
2)

mailto:E-mail:%20fmhhtc@hotmail.com

	E-mail: fmhhtc@hotmail.com
	TERMO ADITIVO N.º 01/2025 AO CONTRATO N.º 030/2022, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL E A EMPRESA FERNANDO BARRILES.

	Lavras do Sul/RS, 18 de Julho de 2025.

		2025-07-18T16:27:36-0300
	FERNANDO BARRILES VIVIAM:95148268000181

		2025-07-18T16:32:59-0300
	ELISA PERGHER DOS SANTOS:18762891049